
Česká školní inspekce 

Čj. ČŠIC-3973/17-G42/2 

1/3 

SMLOUVA 

o poskytování  pracovnělékařských služeb 

dle  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

ve znění pozdějších předpisů 

I.  

Smluvní strany 

Česká republika – Česká školní inspekce 

se sídlem: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

zastoupená: Mgr. Tomášem Zatloukalem, ústředním školním inspektorem 

IČO: 00638994 

bankovní spojení: ČNB – Praha, č. ú.: xxxxxxx/xxxx 

 (dále „ČŠI“) 

a 

MUDr. Eva Plzáková 

se sídlem: Výstupní 2, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 44 226 331 

bankovní spojení: ČS a.s. č. ú.: xxxxxxxxxx/xxxx  

(dále „poskytovatel“) 

II.  

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb ve smyslu zákona 

č. 373/2011 Sb. (dále „služby“), a to za účelem dodržení povinností ČŠI (jako 

zaměstnavatele) uložených jí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a poskytování úplaty Českou školní inspekcí za tyto služby. 

(2) Poskytovatel se zavazuje na výzvu ČŠI poskytovat služby pro objednatele v rozsahu 

dle § 57 zákona č. 373/2011 Sb., a to vždy pro Ústecký inspektorát ČŠI a v něm funkčně 

zařazené zaměstnance. Jedná se zejména o následující služby. 

a) Provedení vstupní, periodické, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců, včetně 

hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci. 

Preventivní prohlídky zaměstnanců, kteří jsou zařazeni do 1. kategorie prací, se konají 

jednou za 6 let, u zaměstnanců starších 50 let jednou za 4 roky. Preventivní prohlídky 

zaměstnanců, kteří jsou zařazeni do 2. kategorie prací, se konají jednou za 5 let, 

u zaměstnanců starších 50 let jednou za 3 roky. 

b) Vykonávání pravidelného dohledu na pracovištích Ústeckého inspektorátu a nad pracemi 

vykonávanými zaměstnanci funkčně zařazenými v Ústeckém inspektorátu, a to ve lhůtě 

nejméně jednou ročně.. 

Zprávu o odborné kontrole pracovišť ze zdravotních hledisek, o výsledcích sledování 

vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců, včetně navržení 

potřebných opatření, je poskytovatel povinen zpracovat písemně ve lhůtě 30 dnů po 

provedení kontroly a  předat Ústeckému inspektorátu (W. Churchilla 6/1348,400 01 Ústí 

nad Labem, csi.u@csicr.cz ). 

mailto:csi.u@csicr.cz


Česká školní inspekce 

Čj. ČŠIC-3973/17-G42/2 

2/3 

c) Spolupráce s ČŠI, zaměstnanci ČŠI, odborovými orgány a kontrolními orgány při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v ČŠI. 

d) Oddělené vedení zdravotnické dokumentace o pracovnělékařských službách prováděných 

pro ČŠI. 

e) Neprodlené oznamování zjištěných závažných nebo opakujících se skutečností 

relevantních pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v ČŠI. 

f) Kurz první pomoci pro tři vybrané zaměstnance z Ústeckého inspektorátu ve lhůtě jednou 

za 3 roky (výjimečně častěji v případě změny osob pověřených zajištěním první pomoci 

v ČŠI). 

Služby vymezené v odst. 2 písm. a) se poskytovatel zavazuje poskytovat v ordinaci Výstupní 

2, 400 01 Ústí nad Labem. 

(3) Poskytovatel poskytne služby podle odstavce 2 na výzvu ČŠI určeným zaměstnancem. 

(4) Poskytovatel se zavazuje provádět prohlídky, vést zdravotnickou dokumentaci a 

dokumentaci o pracovnělékařských službách a vydávat posudky ve lhůtách v souladu 

s platnými právními předpisy. 

(5) Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými věcně 

příslušnými útvary ČŠI (např. oddělení hospodářské správy). 

(6) ČŠI poskytne potřebnou součinnost, vstup na pracoviště a doklady k realizaci služeb 

podle odstavce 2. 

III.  
Informační povinnost 

(1) Poskytovatel je povinen před nabytím účinnosti této smlouvy, nebo v případě změny 

lékaře, písemně sdělit ČŠI, který lékař bude služby podle článku II. konkrétně provádět, 

ordinační dobu a kontaktní údaje tohoto lékaře a bez zbytečného odkladu ji informovat o 

změnách. Objednávání k prohlídkám a provádění dalších služeb podle článku II. bude 

následně ČŠI řešit primárně přímo s tímto lékařem. 

(2) Lékař poskytovatele seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími ze 

závodní prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci. 

(3) Bude-li nutné další odborné vyšetření, sdělí poskytovatel tuto skutečnost ČŠI.  

(4) ČŠI je povinna při podpisu této smlouvy písemně sdělit poskytovateli počet 

zaměstnanců funkčně zařazených v Ústeckém inspektorátu ČŠI a jejich zařazení do kategorie 

prací a bez zbytečného odkladu jej informovat o změnách. 

IV.  
Platební podmínky 

(1) Odměna poskytovatele za jednotlivé výkony pracovnělékařských služeb podle čl. II. 

této smlouvy činí: 

a) vstupní prohlídka    xxx,- Kč 

b) periodická prohlídka    xxx,- Kč 

c) mimořádná prohlídka    xxx,- Kč 

d) výstupní prohlídka    xxx,- Kč 

e) provedení dohledu na pracovišti x xxx,- Kč 



Česká školní inspekce 

Čj. ČŠIC-3973/17-G42/2 

3/3 

f) školení v poskytování první pomoci                x xxx,- Kč 

g) poradenství                                                      zdarma 

 

(2) Odměna je poskytovateli hrazena za každé kalendářní čtvrtletí, a to na základě faktury 

vystavené poskytovatelem v prvním měsíci následujícího kalendářního čtvrtletí. Faktury jsou 

splatné do 14 dnů ode dne jejich doručení ČŠI. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

(3) Vstupní lékařskou prohlídku, není-li výslovně sjednáno jinak, hradí osoba ucházející 

se o zaměstnání. 

V.  

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnosti nabývá dnem 1. října 2017. 

(2) Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 2 kalendářní měsíce; začíná běžet prvého dne kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne 

téhož kalendářního měsíce. 

(3) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky. 

(4) Smlouva se vypracovává ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom stejnopise. 

(5) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku, dalšími souvisejícími předpisy, zákonem č. 373/2011 Sb. a vyhláškou 

č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 

posudkové péče). 

V Ústí nad Labem dne 19. 9. 2017 V Praze dne 21. 9. 2017 

 

 

 

MUDr. Eva Plzáková  v z. Bc. Kamil Melichárek 

 

 

 

    Mgr. Tomáš Zatloukal 

  ústřední školní inspektor 

 


